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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 344
Offentligt            



Spørgsmål 344: 

”Kan ministeren oplyse, om der i forbindelse med SKATs kontroller er 

registreret nogle virksomheder, der har undladt at betale iskremafgift i 

forbindelse med salg af hjemmelavet is?” 

 

Svar: 

Der er på nuværende tidspunkt registreret 130 afgiftspligtige virksomheder efter 

konsumisafgiftsloven. Afgiften har siden 1.1.1998 været 3,40 kr. pr liter 

konsum-is. Af konsum-is-miks er afgiften 3,40 kr. pr. liter is (soft-ice), der kan 

fremstilles af miksen. Det samlede provenu har været jævnt stigende de seneste 

år – fra 167 mio. kr. i 2000 til 188 mio. i 2006.  

 

Et rundspørge til landets fem punktafgiftscentre viser, at der ved de fire centre 

ikke inden for det seneste år er konstateret virksomheder, som har undladt at 

betale afgift. To punktafgiftscentre har i 2007 gennemført indsats vedrørende 

afgift af konsum-is efter den nye indsatsstrategi. Det ene center har ved de 

opfølgende kontroller foreløbig konstateret  2 – 3 tilfælde, hvor der formentlig 

ikke er betalt afgift. Ingen af sagerne er dog pt. afsluttede. Der vil muligvis vise 

sig flere tilfælde, da punktafgiftscentret agter at gennemføre flere kontroller. 

 

 



Spørgsmål 345: 

”Kan ministeren oplyse, om der i forbindelse med SKATs øvrige kontrolaktioner 

er blevet beslaglagt ikke-afgiftsberettiget soft-ice-miks?” 

 

Svar: 

SKAT har oplyst, at man inden for det seneste år ikke har tilbageholdt eller 

beslaglagt ikke-afgiftsberigtiget soft-ice-miks. 

 

 


